
[bookmark: _Toc173839038]SHTOJCA 4

Formati i projekt propozimit

MODELI I PROJEKTIT
[bookmark: _Hlk147227548]
	Emri i aplikantit (emri i OJQ/ Biznesit/ Fermerit)
	

	Adresa e aplikantit
	

	Emri i Projektit
	

	Emri i personit kontaktues
	

	Telefoni i personit kontaktues
	

	Email i personit të kontaktit
	




Permbledhje 

(Ju lutemi jepni më poshtë një përmbledhje të projektit tuaj PONT – Korab – Sharr – Zona e Alpeve Shqiptare; maksimumi 250 fjalë)

A. Organizata/Ndermarrje te Vogle e te Mesme (NVM)/fermer

Për OJQ-të: Jepni një përshkrim të shkurtër të historisë dhe misionit të organizatës suaj, si dhe të partnerëve zbatues, nëse ka; dhe përshkruani çdo përvojë të rëndësishme për projektin e propozuar. Maksimumi 200 fjalë.

Për NVM: Jepni një përshkrim të shkurtër të lidhjes së historisë së biznesit tuaj me aktivitete të ngjashme si këto në Thirrje, veçanërisht në zonën e synuar të Thirrjes. Maksimumi 200 fjalë.

Për fermerët: Jepni një përshkrim të shkurtër të lidhjeve të aktiviteteve tuaja me aktivitete të ngjashme si këto në Thirrje, veçanërisht në zonën e synuar të Thirrjes. Maksimumi 200 fjalë.

 

B. Koncept Projekti

1. Emri i Projektit 
(Ju lutemi jepni një titull projektit)
 

2. Vendndodhja e projektit
(Përcaktoni sa më shumë: Bashki, Qyteti, Fshati)

3. Objektivat e projektit dhe rezultatet e pritura[footnoteRef:1] [1: Ju lutemi plotësoni tabelën e zhvillimit të projektit për këtë projekt sipas fletës së bashkangjitur.] 

(Tregoni qëllimin, objektivat dhe rezultatet e pritura të projektit. Ju lutemi plotësoni gjithashtu tabelën më poshtë me titull " Tabela e Zhvillimit të Projektit")
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Tabela e zhvillimit të projektit
(Ju lutemi paraqisni objektivat dhe rezultatet përkatëse dhe renditni aktivitetet kryesore për arritjen e tyre për të ilustruar se çfarë do të bëhet në terren. Përshkruani se si do të maten rezultatet duke përdorur tregues dhe çdo supozim dhe rrezik që ndikon në arritjen e tyre. Gjithashtu. jepni një vlerësim të kostos për rezultat)
	Objektivi
	Rezultati
	Nr
	Aktivitetet
	Kostot
	Treguesit
	Supozimet dhe rreziqet

	Objektivi 1

	Rezultati 1
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Objektivi 2
 
	Rezultati 2
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Objektivi……

	Rezultati ….
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




4. Palët e interesuara[footnoteRef:2] [2: Palët e interesuara të projektit janë individë dhe organizata që janë të përfshirë në mënyrë aktive në projekt, ose interesat e të cilëve mund të ndikohen pozitivisht ose negativisht si rezultat i ekzekutimit ose përfundimit të projektit; ato gjithashtu mund të ushtrojnë ndikim mbi projektin dhe rezultatet e tij.] 

Çfarë hapash janë ndërmarrë për t'u angazhuar me palët e interesuara (p.sh. komunitetet lokale, organizatat (gjysmë) qeveritare të mandatuara, veçanërisht autoritetet e Zonave të Mbrojtura) në hartimin e projektit dhe për të siguruar mbështetjen e tyre të plotë për projektin dhe rezultatet e tij?)
 
5. Kohëzgjatja e projektit
(Deri në 1 vit)

6. Kostoja e parashikuar e projektit në EUR
(Për kohëzgjatjen totale të projektit ; inkorporoni informacionin e disponueshëm deri më sot)
	Fondet e kërkuara nga CNVP
	   €
	%

	Kontributi i përfituesit  (te pakten 20% ne natyre) 
	   €
	%

	KOSTOT TOTALE
	€
	100%



7. Kalendari i aktiviteteve
Ju lutemi shtoni rreshta dhe kolona sipas nevojave tuaja
	Rezultati
	Nr
	Aktivitetet
	Muaj /vit

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rezultati 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rezultati 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rezultati ….
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




8. Lista e kontrollit (plotësuar dhe dorëzuar nga aplikanti)
Para se të paraqisni aplikimin tuaj, ju lutemi sigurohuni që secili nga kriteret e listuara është përmbushur plotësisht.

	Nr
	Kriteret
	Po
	Jo

	1
	Formulari i aplikimit dhe propozim buxheti
	
	

	2
	Dokumentacioni shtesë i dorëzuar së bashku me aplikimin në përputhje me Thirrjen
	
	

	3
	të gjitha dokumentet dhe aplikimi janë në version elektronik gati për t'u dorëzuar
	
	

	5
	Lista e kontrollit plotësohet dhe dërgohet me aplikimin
	
	





9. Buxheti

Buxheti do të paraqitet si tabelë këtu dhe në formatin ne excel (versioni elektronik i projektit)
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Formati i buxhetit EA.xls
Sheet1

		Formati i buxhetit

		Emri e aplikantit

		Titulli i projektit

		Kërkesa për grant

		Bashkëfinancimi (nëse ofrohet)

		Buxheti i përgjithshëm i projektit

		Zëri buxhetor		Njësia		Sasia		Çmimi për njësi		Gjithsej CNVP-ja		Kontributi i aplikantit		Buxheti total		Arsyetimi i shpenzimeve

		I BURIMET NJERËZORE

		Pagat për stafin e projektit								€ 0.00				€ 0.00

										€ 0.00				€ 0.00

										€ 0.00				€ 0.00

										€ 0.00				€ 0.00

										€ 0.00				€ 0.00

		Gjithsej për I								€ 0.00		€ 0.00		€ 0.00

		II SHPENZIMET E UDHËTIMIT (stafi i projektit)

										€ 0.00				€ 0.00

										€ 0.00				€ 0.00

		Gjithsej për II								€ 0.00		€ 0.00		€ 0.00

		III SHPENZIMET OPERATIVE

		Shpenzimet e zyrës - ujë, letër, tonerë, dosarë, materiale të tjera harxhuese për zyrë								€ 0.00				€ 0.00

		Gjithsej për III								€ 0.00		€ 0.00		€ 0.00

		IV SHPENZIMET DIREKTE

		aktiviteti 1								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 2								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 3								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 4								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 5								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 6								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 7								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 8								€ 0.00				€ 0.00

		aktiviteti 9								€ 0.00				€ 0.00

		Gjithsej për IV								€ 0.00		€ 0.00		€ 0.00

		V PAISJE PER REALIZIMIN E AKTIVITETEVE

										€ 0.00				€ 0.00

		Gjithsej për V								€ 0.00		€ 0.00		€ 0.00

		V.I TE TJERA								€ 0.00				€ 0.00

										€ 0.00				€ 0.00

										€ 0.00				€ 0.00

		Gjithsej për VI								€ 0.00		€ 0.00		€ 0.00

		TOTALI I + II + III+IV+V+VI								€ 0.00		€ 0.00		€ 0.00

		* Zëri i burimeve njerëzore nuk duhet të kalojë 25% të buxhetit total të propozuar
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CNVP: Specifikoni njësinë (p.sh. ditët e punes, per m/km, për copë, etj.).

CNVP:
Shtoni një rresht për çdo pozicion (p.sh. Menaxheri i Projektit, Koordinator, Bashkëpunëtor, etj.) Specifikoni % e angazhimit të punës (p.sh. 100%, 50% e kohës së punës)

CNVP:
Shtoni një rresht për çdo lloj shpenzimi udhëtimi (p.sh. transporti vetjak, taksi, autobus, etj.)

CNVP:
Shtoni një linjë për çdo shpenzim (qira, energji elektrike, ujë, ngrohje, letër, tonerë, dosje, etj.) ose listoni shpenzimet e zyrës në baza mujore

CNVP:
specifikoni kostot që lidhen me aktivitetet
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